Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 266/2024-GP/TCE

Natal, 11 de junho de 2024.

  O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 13, incisos I e III, da

Lei Complementar Estadual nº 464/2012 – Lei Orgânica do Tribunal de Contas, combinado

com o disposto no art. 78, inciso VI e VIII, do Regimento Interno, aprovado pela Resolução

nº 009/2012-TCE, bem como tendo em conta o disposto na Lei Complementar Estadual nº

757/2024,

RESOLVE:

NOMEAR as pessoas elencadas no Anexo Único desta Portaria para, na forma

especificada, exercerem os respectivos cargos de provimento em comissão integrantes do

Quadro Geral de Pessoal deste Tribunal de Contas, bem como Funções Gratificadas, com

efeitos a contar da data da publicação.

Publique-se.

Conselheiro ANTONIO GILBERTO DE OLIVEIRA JALES

Presidente do TCE/RN

Gabinete da Presidência

ANEXO ÚNICO
(Portaria nº 266/2024 – GP/TCE, de 11 de junho de 2024)

SÍMBOLO TITULAR DO CARGO CPF CARGO LOTAÇÃO

1 CC-1 Andréa da Silveira Lima Rodrigues  007826414-66 Consultor Geral Consultoria Jurídica

2 CC-1 Ricardo Henrique da S. Câmara 030275224-26 Secretário de Administração Secretaria de Administração Geral

3 CC-1 Teresa Cristina Dias Diógenes 011690614-60
Secretário Chefe de Gabinete da
Presidência

Secretaria da Presidência

4 CC-1 Daniel de Morais Pinto 052555184-09
Secretário Chefe de Gabinete da
Procuradoria-Geral do MPJTC

Ministério Público de Contas

5 CC-2 Ronald de Medeiros Morais 045323814-95 Diretor da Corregedoria Corregedoria

6 CC-2 Andre Gustavo Almeida e Silva 001494074-40 Diretor da Escola de Contas Escola de Contas

7 CC-2 Ana Eleonora de Carvalho Freire  915957114-49 Diretor da Ouvidoria Ouvidoria

8 CC-2 Tasso Arcanjo de Carvalho 912897934-68
Chefe do Gabinete de Segurança
Institucional

Gabinete de Segurança Institucional

9 CC-2 Vinícius José Miranda Toscano de B. Filho 023438674-61 Diretor de Tecnologia da Informação Diretoria de Tecnologia da Informação

10 CC-2 Antônio Luiz de Oliveira Filho 026118904-20 Diretor de Recursos e Finanças Diretoria de Recursos e Finanças

11 CC-2 Adriana Cavalcanti Barreto de Paiva 060194154-30 Diretor de Expediente  Diretoria de Expediente

12 CC-2 Viktor Márcio Bruno Vidal 010718814-77 Diretor de Comunicação Diretoria de Comunicação

13 CC-2 Teresa Cristina Rocha Nascimento 130980634-91 Diretor das Sessões – Tribunal Pleno Diretoria das Sessões

14 CC-2 César Gláucio Torquato Reginaldo 480679624-72 Diretor de Gestão de Pessoas Diretoria de Gestão de Pessoas

15 CC-2 Manuela Lins Dantas 056215144-32 Assessor de Gabinete da Presidência Secretaria da Presidência

16 CC-2 Camila Germano de Queiroz Saldanha Melo 010976324-66 Assessor de Gabinete da Presidência Secretaria da Presidência

17 CC-2 Anderson Leonardo de Oliveira Brito 010848504-86 Chefe de Gabinete de Conselheiro Gab. Cons. Carlos Thompson

18 CC-2 Jaime Mariz de Faria Neto 010151204-07 Chefe de Gabinete de Conselheiro Gab. Cons. Francisco Potiguar

19 CC-2 Ana Karini Andrade Safieh 703399374-91 Chefe de Gabinete de Conselheiro
Gab. Cons. Convocado Antonio Ed
Santana

Gabinete da Presidência

20 CC-2 Clara Fernandes Paiva Campos Rodrigues 067513234-76 Assessor de Gabinete de Conselheiro Gab. Cons. Carlos Thompson

21 CC-2 Marcelo Bergantim Oliveros  038457084-41 Assessor de Gabinete de Conselheiro Gab. Cons. Carlos Thompson

22 CC-2 Luis Eduardo Ferreira Lira da Silva 778468424-04 Assessor de Gabinete de Conselheiro Gab. Cons. Francisco Potiguar

23 CC-2
Priscilla Isabelle Magalhaes Montenegro
Cavalcanti Padilha

100282584-95 Assessor de Gabinete de Conselheiro Gab. Cons. Francisco Potiguar

24 CC-2 Isabella Melo de S. R. Rebouças Lopes 061648904-89 Assessor de Gabinete de Conselheiro
Gab. Cons. Convocado Antonio Ed
Santana

25 CC-2 Daniel Melo de Lacerda 008094694-13 Assessor de Gabinete de Conselheiro
Gab. Cons. Convocado Antonio Ed
Santana

26 CC-2 Kivia Cunha Pereira Pinto 429137724-04
Chefe de Gabinete de Conselheiro
Substituto

Gab. Cons. Substituto Antonio Ed
Santana

27 CC-2 Rutênio Sampaio da Páscoa 730318793-68
Chefe de Gabinete de Conselheiro
Substituto

Gab. Cons. Substituta Ana Paula Gomes

28 CC-2 Edinaldo Benício de Sá Júnior  025387604-45
Diretor de Gabinete da Procuradoria-
Geral do MPJTC

Procuradoria-Geral do MPJTC

29 CC-2 Frederico Araújo Seabra de Moura 008467824-05
Assessor de Gabinete da Procuradoria-
Geral do MPJTC

Procuradoria-Geral do MPJTC

30 CC-2 Murillo Victor Umbelino Machado 068316844-40
Assessor de Gabinete da Procuradoria-
Geral do MPJTC

Procuradoria-Geral do MPJTC

31 CC-2 Fernando de Miranda Gomes Filho 792317304-44 Assessor de Gabinete de Procurador Gab. Procurador Carlos Barros

32 CC-2 Polyana Emelin Sales 107111724-63 Assessor de Gabinete de Procurador Gab. Procuradora Luciana Campos

33 CC-2 Múcio Roberto de Medeiros Câmara 035402544-98 Assessor de Gabinete de Procurador Gab. Procurador Ricart César

34 CC-2 Janice Fernandes Aranha 912489654-34 Assessor de Gabinete de Procurador Gab. Procurador Othon Alves

35 CC-2 Thiago Lira de Holanda Leite 045685024-46 Assessor de Gabinete de Procurador Gab. Procurador Thiago Guterres

36 CC-3 Danielle Carlos Alencar Lima 068845404-60
Coordenador da Secretaria de
Administração

Secretaria de Administração Geral

37 CC-3 Simone Rodrigues de Morais 566104164-00 Coordenador Administrativo Diretoria de Recursos e Finanças

38 CC-3 Sanjia Medeiros Bezerra 261453754-34 Coordenador Administrativo Diretoria de Recursos e Finanças

39 CC-3 Fernando Antônio Teixeira Leão 048178144-70 Coordenador Administrativo Diretoria de Recursos e Finanças

40 CC-3 Joyce Cunha de Aguiar 444224664-53 Coordenador Administrativo Diretoria de Recursos e Finanças

41 CC-3 Yuri Fonseca dos Santos 877036614-49 Coordenador Administrativo Diretoria de Gestão de Pessoas

Gabinete da Presidência

42 CC-3 Idyanara de Oliveira Lapenda 063203894-27 Coordenador Administrativo Diretoria de Gestão de Pessoas

43 CC-3 Marcos Felipe Arcoverde Pinto 089487564-78 Coordenador Administrativo Diretoria de Gestão de Pessoas

44 CC-3 Edmilson Andrade Junior  030351914-25 Coordenador de Contratos Coordenadoria de Contratos

45 CC-3 Ruth Lopes Rocha Diniz Nunes  048065634-71 Coordenador de Capacitação Profissional Escola de Contas

46 CC-3 Marília do Socorro da Cunha Lima  673951474-72 Coordenador de Sustentabilidade  Coordenadoria de Sustentabilidade

47 CC-3 Lindemberg Silva Pereira 012080214-78
Coordenador de Tecnologia da
Informação

Diretoria de Tecnologia da Informação

48 CC-3 Emmanuel Melo Marques 354312454-49 Coordenador de Gabinete da Presidência  Secretaria da Presidência

49 CC-3 Ana Carolina Ciarlini Jaegge 007587774-00 Coordenador de Gabinete da Presidência  Secretaria da Presidência

50 CC-3 João Eduardo de Carvalho Costa 060050774-22 Coordenador de Gabinete de Conselheiro Gab. Cons. Carlos Thompson

51 CC-3 Letícia Oliveira Mesquita  085201104-01 Coordenador de Gabinete de Conselheiro Gab. Cons. Carlos Thompson

52 CC-3 Juarez Ferreira Linhares 629342364-04 Coordenador de Gabinete de Conselheiro Gab. Cons. Francisco Potiguar

53 CC-3 Maria de Lourdes Barbosa Leocádio da Silva  876361584-34 Coordenador de Gabinete de Conselheiro Gab. Cons. Francisco Potiguar

54 CC-3 Ícaro Wendell da Silva Santos 058758534-09 Coordenador de Gabinete de Conselheiro Gab. Cons. Francisco Potiguar

55 CC-3 Camila Lanverly de Medeiros  044775844-66 Coordenador de Gabinete de Conselheiro
Gab. Cons. Convocado Antonio Ed
Santana

56 CC-3 Isabelle Nogueira Legítimo Maciel de Andrade 012148894-25 Coordenador de Gabinete de Conselheiro
Gab. Cons. Convocado Antonio Ed
Santana

57 CC-3 Renata Karina Souza Martins Araújo 029034874-99 Coordenador de Gabinete de Conselheiro
Gab. Cons. Convocado Antonio Ed
Santana

58 CC-3 Sara Kalline da Silva 031522294-88
Coordenador de Gabinete de Conselheiro
Substituto

Gab. Cons. Substituta Ana Paula Gomes

59 CC-3 Marilia de Morais Porpino Mafra 430512004-68
Coordenador de Gabinete de Conselheiro
Substituto

Gab. Cons. Substituta Ana Paula Gomes

60 CC-3 Gabriel Romualdo Santos  099993324-80 Coordenador de Gabinete de Procurador Gab. Procurador Ricart César

61 CC-3 Joana de Sá Barreto Caetano 046157626-07 Coordenador de Gabinete de Procurador Gab. Procurador Othon Alves

62 CC-3 Larissa Nayana Costa de Oliveira 008006904-51 Coordenador de Gabinete de Procurador Gab. Procurador Thiago Guterres

63 CC-3 Gabriel Moura Silveira da Silva 104690394-26 Coordenador de Gabinete de Procurador Gab. Procurador Carlos Barros

64 CC-3 Laís Studart de Meneses 054039463-73 Coordenador de Gabinete de Procurador Gab. Procuradora Luciana Campos

65 CC-3 Hildersandy Milene Nogueira de Medeiros 700107974-08 Coordenador da Procuradoria-Geral do Procuradoria-Geral do MPJTC

Gabinete da Presidência

MPJTC

66 CC-3 Hebe Navarro Mesquita da Rocha 378944394-87 Coordenador da Primeira Câmara Diretoria das Sessões

67 CC-3 Luciana Coutinho de Andrade Oliveira 008358104-96 Coordenador da Segunda Câmara Diretoria das Sessões

68 CC-3 João Orlando Moura Lima 009773284-22 Coordenador de Tecnologia das Sessões Diretoria das Sessões

69 CC-4 Danielle Cavalcanti Costa Gomes 011426254-35 Assistente Técnico Administrativo Diretoria de Tecnologia da Informação

70 CC-4 Emilly Hellen Andrade Dos Santos 702375854-21 Assistente Técnico Administrativo Diretoria de Recursos e Finanças

71 CC-4 Djalma da Costa Guimarães 322427004-72 Assistente Técnico Administrativo Diretoria de Gestão de Pessoas

72 CC-4 José Meireles Ponchet Neto 876281044-87 Assistente Técnico Administrativo Diretoria de Expediente

73 CC-4 Flávio Grande Ramalho 426324124-04 Assistente Técnico Administrativo Diretoria de Recursos e Finanças

74 CC-4 Taíse Forte dos Santos 016484504-66 Assistente Técnico Administrativo Diretoria de Recursos e Finanças

75 CC-4 Mirna Ayako da Silva Maruoka  660353842-34 Assistente Técnico Administrativo Diretoria de Recursos e Finanças

76 CC-4 Simone Machado Matoso de Sousa 663519104-63 Assistente Técnico Administrativo Diretoria de Recursos e Finanças

77 CC-4 Reginaldo Bandeira Jales 537886994-34 Assistente Técnico Administrativo Diretoria de Gestão de Pessoas

78 CC-4 Pedro Gomes de Souza Neto 498336424-20 Assistente Técnico Administrativo
Diretoria de Expediente - Núcleo de
Protocolo

79 CC-4 Willians Moreira Damasceno 379386304-20 Assistente Técnico Administrativo
Diretoria de Expediente - Núcleo de
Protocolo

80 CC-4 Lineu Antonio Chaves Lopes 086301514-04 Assistente Técnico Administrativo
Diretoria de Expediente - Núcleo de
Arquivo

81 CC-4 Aluisia de Almeida Rocha 262328474-15 Assistente Técnico Administrativo
Diretoria de Expediente - Núcleo de
Arquivo

82 CC-4 Pedro Ernesto Cauchioli Moura 150434794-34 Assistente Técnico Administrativo Diretoria de Recursos e Finanças

83 CC-4 Margareth Cristina Cavalcanti Berto Duarte 466192754-00 Assistente Técnico da Escola de Contas Escola de Contas

84 CC-4 Luciana Medeiros da Cunha  057411824-10 Assistente Técnico da Corregedoria Corregedoria

85 CC-4 Ingrid Marques de Azeredo 083015964-90 Assistente Técnico da Ouvidoria  Ouvidoria

86 CC-4
Erica Kalinea Barbosa de Souza Brito Sales de
Araujo

916124114-87
Assistente Técnico da Secretaria de
Controle Externo

SECEX

87 CC-4 Maria Esther Fernandes de Melo Wilhelm 011026044-96
Assistente Técnico de Diretoria de
Controle Externo

DAE

88 CC-4 Ana Lygia Guedes Nogueira 099656904-99 Assistente Técnico de Diretoria de DAP

Gabinete da Presidência

Controle Externo

89 CC-4 Farah Maria Rosado Nogueira Costa 007434634-20
Assistente Técnico de Diretoria de
Controle Externo

DAD

90 CC-4 Maria Luiza dos Santos Fernandes Costa 069783304-69
Assistente Técnico de Diretoria de
Controle Externo

DAI

91 CC-4 João Paulo Bulhões Emerenciano 108765334-70
Assistente Técnico de Diretoria de
Controle Externo

DDP

92 CC-4 Gilberto de Lima Brito 054747004-58
Assistente Técnico de Diretoria de
Controle Externo

ICE

93 CC-4 Natália Sharapin Alves 080441254-50
Assistente Técnico de Diretoria de
Controle Externo

DAM

94 CC-4 Nicole Carvalho Leite Galvão Marinho  074152196-27
Assistente Técnico da Consultoria
Jurídica

Consultoria Jurídica

95 CC-4 Elizabete Mendonça de Oliveira 705118684-13
Assistente Técnico de Gabinete de
Conselheiro

Gab. Cons. Carlos Thompson

96 CC-4 Bartus José Câmara de Lima 837210374-72
Assistente Técnico de Gabinete de
Conselheiro

Gab. Cons. Francisco Potiguar

97 CC-4 Marcella Dallyana Cavalcante Uchoa 083994484-51
Assistente Técnico de Gabinete de
Conselheiro

Gab. Cons. Convocado Antonio Ed
Santana

98 CC-4 Aldecy Faustino da Silva  200453444-34
Assistente Técnico da Procuradoria-Geral
do MPJTC

Procuradoria-Geral do MPJTC

99 CC-4 Barbara Maia Lima Madeira Pontoes 088420064-75
Assistente Técnico da Procuradoria-Geral
do MPJTC

Procuradoria-Geral do MPJTC

100 CC-4 Julie Álissi Paixão de Azevedo Confessor 053826864-67
Assistente Técnico da Procuradoria-Geral
do MPJTC

Procuradoria-Geral do MPJTC

101 CC-4 Fernando Antônio Melo Rocha 132285684-23
Assistente Técnico de Gabinete de
Procurador

Gab. Procurador Carlos Barros

102 CC-4 Ana Beatriz Mesquita Dantas 916145894-53
Assistente Técnico de Gabinete de
Procurador

Gab. Procuradora Luciana Campos

103 CC-5 André Felipe Nunes Torquato Ribeiro 013795524-35 Assistente Administrativo
Diretoria de Expediente - Núcleo de
Arquivo

104 CC-5 Marly Medeiros Bezerra 704339334-53 Assistente Administrativo
Diretoria de Recursos e Finanças - Setor
de Almoxarifado

105 CC-5 Alexandra da Silva Pinto 703193164-91 Assistente Administrativo Diretoria de Expediente - Núcleo de

Gabinete da Presidência

Protocolo

106 CC-5 Maria das Graças Araújo 085585744-72 Assistente Administrativo Secretaria de Administração Geral

107 CC-5 Helena Maria Barbosa 182880904-78 Assistente da Escola de Contas Escola de Contas

108 CC-5 Ana Keila Dantas de Araújo 076140254-31
Assistente da Secretaria de Controle
Externo

Central de Atendimento ao
Jurisdicionado - CAJ

109 CC-5 Marina Ubarana Marinho 084758094-64 Assistente da Consultoria Jurídica Consultoria Jurídica

110 CC-5 Fernanda Marinho Oliveira Borges 079283324-42 Assistente da Consultoria Jurídica Consultoria Jurídica

111 CC-5 Verônica Azevedo da Silva  223362223-53 Assistente da Presidência Secretaria da Presidência

112 CC-5 Isaac Lira de Almeida  009177923-51 Assistente de Comunicação Diretoria de Comunicação

SÍMBOLO TITULAR DA FUNÇÃO   FUNÇÃO LOTAÇÃO

1 FG-1 Cleyton Marcelo Medeiros Barbosa 913198114-34 Secretário de Controle Externo SECEX

2 FG-2 Marcelo Santos de Araújo 024869604-14 Diretor da Secretaria de Controle Externo SECEX

3 FG-2 Aleson Amaral de Araújo Silva  046948624-48 Diretor de Controle Externo DAM

4 FG-2 Marise Magaly Queiroz Rocha 523220334-72 Diretor de Controle Externo DAD

5 FG-2 Eduardo Felipe Borges Carneiro Costa 008645314-94 Diretor de Controle Externo DAE

6 FG-2 Sheyla Yusk Cunha Nelson dos S. C. da Rocha 009518374-43 Diretor de Controle Externo DAP

7 FG-2 Ana Paula Costa de Souza Martins Figueiredo 025286254-64 Diretor de Controle Externo DAI

8 FG-2 Allan Ricardo Silva de Souza  067372524-35 Diretor de Controle Externo DDP

9 FG-2 José Monteiro Coelho Filho 107557724-15 Diretor de Controle Externo ICE

10 FG-2 Andrei Herberth Rodrigues de Oliveira  084146204-69 Diretor Jurídico Consultoria Jurídica

11 FG-2 Ricardo Barbosa Villaça 914068624-87
Diretor de Planejamento, Gestão e
Governança

Diretoria de Planejamento, Gestão e
Governança

12 FG-2  Heder Azevedo da Rocha 060437354-66 Controlador Interno Controladoria Interna

13 FG-3 Jumara Sasaki 497662102-25 Coordenador de Controle Externo DAE

14 FG-3 Monique Cristina Gurgel Diógenes 051022924-71 Coordenador de Controle Externo DAP

15 FG-3 Gabriela Dias de Medeiros Dantas 012615774-00 Coordenador de Controle Externo DAP

16 FG-3 Larissa de Macedo Almeida 034657444-70 Coordenador de Controle Externo DAM

Gabinete da Presidência

17 FG-3 Márcio Roberto Loiola Machado 478806863-04 Coordenador de Controle Externo DAM

18 FG-3 Janaína Danielly Cavalcante S. Bulhões 008397334-61 Coordenador de Controle Externo DDP

19 FG-3 Victor Rafael Fernandes Alves 052543384-82 Coordenador de Controle Externo DDP

20 FG-3 José Rosenilton de Araujo Maracajá 027170254-05 Coordenador de Controle Externo ICE

21 FG-3 Francisco Marcelo Assunção de Queiroz 671668734-34 Coordenador de Controle Externo ICE

22 FG-3 Márcio Fernando Vasconcelos Paiva 030743984-42 Coordenador de Controle Externo DAD

23 FG-3 Evandro Alexandre Raquel 851643304-82 Coordenador de Controle Externo DAD

24 FG-3 Shárada Soares Jewur 053106964-82 Coordenador de Controle Externo DAI

25 FG-3 Vilmar Crisanto do Nascimento 026595714-14 Coordenador de Controle Externo DAI

26 FG-3 Ilueny Constâncio Chaves do Santos 034649574-11
Coordenador da Secretaria de Controle
Externo

SECEX

27 FG-3 Evandro Nunes Franco 055416724-73
Coordenador da Secretaria de Controle
Externo

SECEX

28 FG-3 José Luiz Moreira Rebouças 045602174-40
Coordenador da Secretaria de Controle
Externo

SECEX

29 FG-3 Anderson Kleyton de Oliveira Amorim 079482864-70
Coordenador da Secretaria de Controle
Externo

SECEX

30 FG-3 Daniel Simões Barbosa Neves de Oliveira 030927194-09 Coordenador da Consultoria Jurídica Consultoria Jurídica

31 FG-3 Diego Antonio Diniz Lima  057397734-82 Coordenador da Consultoria Jurídica Consultoria Jurídica

32 FG-3 Vanessa de Sousa Menezes Ubarana 047595514-50 Coordenador de Licitações Coordenadoria de Licitações

33 FG-3 Guilherme Lucena Maia 054762524-36
Coordenador de Tecnologia da
Informação

Diretoria de Tecnologia da Informação

34 FG-3 Davi Ribeiro Cunha 637297414-20
Coordenador de Tecnologia da
Informação

Diretoria de Tecnologia da Informação

35 FG-4 Kátia Regina dos Santos Nobre 231027214-00
Assistente Técnico da Diretoria de
Planejamento, Gestão e Governança

Diretoria de Planejamento, Gestão e
Governança